
 
  
 

REFERENČNÍ LIST STAVBY 

             
Název stavby: 
 

II/425 Židlochovice - Nosislav 
 
Stav před rekonstrukcí: 
 
Na stávající vozovce se vyskytovaly celoplošné 
mozaikové a nepravidelné trhliny, lokální síťové 
trhliny včetně plošných deformací, vysprávky, 
rozvětvené trhliny příčné i podélné, místní poklesy 
a další poruchy. Stav povrchu je klasifikován 5 – 
havarijní. 
 
Nový stav: 
 
Stavba řešila rekonstrukci komunikace II/425 
v intravilánu města Židlochovice a v extravilánu mezi 
městem Židlochovice a městysem Nosislav. Délka 
rekonstruovaného úseku byla 3 025,40m. 
V km 7,794-7,974 silničního staničení (intravilán 
města Židlochovice) byla provedena částečná 
rekonstrukce s odstraněním stávajících hutněných 
asfaltových vrstev a části podkladních vrstev, úpravou 
podkladu a pokládkou nové vrstvy ŠD a nových 
asfaltových vrstev za zachování nivelety. 
V km 7,974-10,817 (extravilánový úsek) bylo na části 
vozovky provedeno zpevnění geokompozitem, lokální 
sanace a dvouvrstvý kryt z asfaltového betonu 
za zvýšení nivelety vozovky. 
Stávající systém odvodnění zůstal zachován. V rámci 
stavby byly očištěny a sanovány všechny propustky 
v trase rekonstruované komunikace. Byla osazena nová 
svodidla a směrové sloupky. 

 

 

Projektant: IKA Brno, s.r.o. 

IČO: 47910453 

 

Zhotovitel: M – SILNICE a.s. 

  IČO: 42196868 

 

Termín realizace: 11/2016 - 07/2017 

 

Náklady stavby: 33 652 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  SFDI, IF SÚS JMK 

 

 

 

 

 
Mapa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Stav před rekonstrukcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 
 
 
 
 


